

第 9 回

決 算 報 告 書

自 31 年 4 月 1 日

至 2 年 3 月 31 日

名古屋市瑞穂区妙音通4-40
TS新瑞ビル2F

一般社団法人 名古屋二期会

代表理事 奥村 晃平

貸 借 対 照 表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	8,888,847	5,886,921	3,001,926
未収会費	439,102	671,000	△ 231,898
未収金	614,500	12,242,533	△ 11,628,033
前払費用	3,882,877	1,611,972	2,270,905
立替金	0	243,700	△ 243,700
仮払金	13,407	161,127	△ 147,720
貯蔵品	21,412	17,293	4,119
流動資産合計	13,860,145	20,834,546	△ 6,974,401
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
建物	2,427,294	2,484,519	△ 57,225
保証金	1,148,500	1,148,500	0
その他の固定資産合計	3,575,794	3,633,019	△ 57,225
固定資産合計	3,575,794	3,633,019	△ 57,225
資産合計	17,435,939	24,467,565	△ 7,031,626
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	468,115	2,160,420	△ 1,692,305
前受金	11,958,775	2,369,900	9,588,875
預り金	389,433	485,367	△ 95,934
仮受金	0	329,000	△ 329,000
短期借入金	2,749,964	14,249,986	△ 11,500,022
未払法人税等	71,000	68,500	2,500
未払消費税等	217,500	979,500	△ 762,000
流動負債合計	15,854,787	20,642,673	△ 4,787,886
2. 固定負債			
長期借入金	9,660,000	13,170,000	△ 3,510,000
固定負債合計	9,660,000	13,170,000	△ 3,510,000
負債合計	25,514,787	33,812,673	△ 8,297,886
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	△ 8,078,848	△ 9,345,108	1,266,260
一般正味財産	△ 8,078,848	△ 9,345,108	1,266,260
正味財産合計	△ 8,078,848	△ 9,345,108	1,266,260
負債及び正味財産合計	17,435,939	24,467,565	△ 7,031,626

貸借対照表内訳表

令和 2 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	834,911	6,717,209	1,336,727	0	8,888,847
未収会費	0	0	439,102	0	439,102
未収金	0	614,500	0	0	614,500
前払費用	162,051	3,454,626	266,200	0	3,882,877
仮払金	0	13,407	0	0	13,407
貯蔵品	0	0	21,412	0	21,412
流動資産合計	996,962	10,799,742	2,063,441	0	13,860,145
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2) 特定資産					
特定資産合計	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産					
建物	0	0	2,427,294	0	2,427,294
保証金	0	0	1,148,500	0	1,148,500
他会計長期貸付金	13,355,562	0	26,657,403	△ 40,012,965	0
その他の固定資産合計	13,355,562	0	30,233,197	△ 40,012,965	3,575,794
固定資産合計	13,355,562	0	30,233,197	△ 40,012,965	3,575,794
資産合計	14,352,524	10,799,742	32,296,638	△ 40,012,965	17,435,939
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払費用	0	197,255	270,860	0	468,115
前受金	65,400	11,240,375	653,000	0	11,958,775
預り金	1,021	157,682	230,730	0	389,433
短期借入金	0	2,749,964	0	0	2,749,964
他会計短期借入金	0	40,012,965	0	△ 40,012,965	0
未払法人税等	0	71,000	0	0	71,000
未払消費税等	0	0	0	0	0
流動負債合計	66,421	54,429,241	217,500	0	217,500
2. 固定負債					
流動負債合計	66,421	54,429,241	1,372,090	△ 40,012,965	15,854,787
長期借入金	0	0	9,660,000	0	9,660,000
固定負債合計	0	0	9,660,000	0	9,660,000
負債合計	66,421	54,429,241	11,032,090	△ 40,012,965	25,514,787
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					

(単位：円)

科	目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
	指定正味財産合計	0	0	0	0	0
2.	一般正味財産					
	(2) その他一般正味財産	14,286,103	△ 43,629,499	21,264,548	0	△ 8,078,848
	一般正味財産	14,286,103	△ 43,629,499	21,264,548	0	△ 8,078,848
	正味財産合計	14,286,103	△ 43,629,499	21,264,548	0	△ 8,078,848
	負債及び正味財産合計	14,352,524	10,799,742	32,296,638	△ 40,012,965	17,435,939

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	160,000	543,000	△ 383,000
受取入会金	100,000	120,000	△ 20,000
受験料	60,000	153,000	△ 93,000
入学金	0	270,000	△ 270,000
受取会費	11,847,500	16,348,100	△ 4,500,600
正会員受取会費	4,794,500	5,130,000	△ 335,500
準会員受取会費	4,648,000	4,725,000	△ 77,000
合唱団会費	2,000	32,000	△ 30,000
授業料	3,000	3,229,100	△ 3,226,100
施設費	0	432,000	△ 432,000
賛助会員会費	2,400,000	2,800,000	△ 400,000
事業収益	32,994,880	32,534,041	460,839
チケット収入	31,167,981	30,742,215	425,766
その他収入	1,826,899	1,791,826	35,073
受取補助金等	15,961,000	17,541,000	△ 1,580,000
受取国庫助成金	8,851,000	10,821,000	△ 1,970,000
受取地方公共団体助成金	3,500,000	0	3,500,000
受取民間助成金	3,610,000	6,720,000	△ 3,110,000
受取負担金	1,480,000	6,560,000	△ 5,080,000
受取負担金	1,480,000	6,560,000	△ 5,080,000
受取寄付金	50,000	20,000	30,000
受取寄付金	50,000	20,000	30,000
雑収益	146,852	637,404	△ 490,552
受取利息	48	67	△ 19
雑収益	146,804	637,337	△ 490,533
経常収益計	62,640,232	74,183,545	△ 11,543,313
(2) 経常費用			
事業費	41,114,755	46,720,606	△ 5,605,851
出演料	8,753,045	7,750,825	1,002,220
音楽費	3,978,004	3,807,238	170,766
文芸費	4,964,985	6,138,763	△ 1,173,778
制作費	1,000,350	1,964,182	△ 963,832
会場費	6,979,690	6,291,822	687,868
舞台費	9,322,800	9,014,448	308,352
講師料	0	1,973,020	△ 1,973,020
伴奏料	0	487,700	△ 487,700
旅費交通費	1,408,536	2,563,971	△ 1,155,435
通信運搬費	670,229	753,972	△ 83,743
広告宣伝費	242,700	138,740	103,960
印刷費	1,816,585	2,301,909	△ 485,324
記録費	237,000	244,850	△ 7,850
総務費	471,430	596,871	△ 125,441
販売手数料	296,665	311,341	△ 14,676
租税公課	35,400	24,200	11,200
交際費	18,968	16,332	2,636
保険料	223,940	223,940	0
消耗品費	132,528	81,036	51,492
修繕費	0	500,000	△ 500,000
支払手数料	0	34,300	△ 34,300
謝金	561,900	376,200	185,700
雑費	0	1,124,946	△ 1,124,946

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	20,188,217	18,573,686	1,614,531
給料手当	10,399,112	8,883,209	1,515,903
福利厚生費	71,415	66,993	4,422
法定福利費	1,094,972	1,031,867	63,105
会議費	1,800	0	1,800
交際費	66,848	27,200	39,648
旅費交通費	821,630	777,780	43,850
通信運搬費	883,064	805,911	77,153
減価償却費	57,225	99,345	△ 42,120
消耗什器備品費	298,174	56,700	241,474
消耗品費	348,308	193,235	155,073
印刷製本費	491,347	575,255	△ 83,908
光熱水料費	596,310	570,377	25,933
賃借料	3,004,476	2,976,912	27,564
保険料	25,900	25,900	0
租税公課	739,100	1,053,685	△ 314,585
支払手数料	804,506	899,069	△ 94,563
支払利息	229,719	273,212	△ 43,493
リース料	194,400	194,400	0
雑費	59,911	62,636	△ 2,725
経常費用計	61,302,972	65,294,292	△ 3,991,320
評価損益調整前経常増減額	1,337,260	8,889,253	△ 7,551,993
当期経常増減額	1,337,260	8,889,253	△ 7,551,993
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,337,260	8,889,253	△ 7,551,993
法人税、住民税及び事業税	71,000	68,500	2,500
一般正味財産増減額	1,266,260	8,820,753	△ 7,554,493
一般正味財産期首残高	△ 9,345,108	△ 18,165,861	8,820,753
一般正味財産期末残高	△ 8,078,848	△ 9,345,108	1,266,260
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	△ 8,078,848	△ 9,345,108	1,266,260

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
	育成部	育成部修了公演	公益事業共通	小計	児童コンサート	フレッショコンサート
広告宣伝費	0	19,100	0	19,100	0	0
印刷費	0	3,216	0	3,216	158,104	169,746
記録費	0	0	0	0	0	0
総務費	0	28,893	0	28,893	12,030	3,650
販売手数料	0	0	0	0	2,400	300
租税公課	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	7,000
消耗品費	0	0	0	0	0	0
謝金	0	10,068	0	10,068	4,681	2,591
管理費	0	15,900	0	15,900	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
経費用計	0	2,580,395	0	2,580,395	762,150	592,192
評価損益調整前経常増減額	0	△ 1,220,395	960,257	△ 260,138	293,885	320,191
当期経常増減額	0	△ 1,220,395	960,257	△ 260,138	293,885	320,191
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計						
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 1,220,395	960,257	△ 260,138	293,885	320,191

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	
	育成部	育成部修了公債	公益事業共通	小計	童謡コンサート	フレッションコンサート
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
一般正味財産増減額	0	△ 1,220,395	960,257	260,138	293,885	320,191
一般正味財産期首残高	1,188,509	0	13,357,732	14,546,241	0	0
一般正味財産期末残高	1,188,509	△ 1,220,395	14,317,989	14,286,103	293,885	320,191
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	1,188,509	△ 1,220,395	14,317,989	14,286,103	293,885	320,191

正味財産増減計算書内訳表

平成 31 年 4 月 1 日 から 令和 2 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計						
	ドイツ語の調べによせて	サマーガラコンサート	なごや子どものための巡回劇場	イタリア歌曲コンサート	オペラ「ホフマン物語」	日本歌曲コンサート	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取入金	0	0	0	0	0	0	0
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	0
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
合唱団会費	0	0	0	0	0	0	0
授業料	0	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	1,263,497	2,325,375	453,088	1,327,993	17,578,677	1,351,565	
チケット収入	1,263,497	2,286,375	380,128	1,325,493	17,047,222	1,351,565	
その他収入	0	39,000	72,960	2,500	531,455	0	
受取補助金等	0	0	0	0	15,961,000	0	
受取国庫助成金	0	0	0	0	8,851,000	0	
受取地方公共団体助成金	0	0	0	0	3,500,000	0	
受取民間助成金	0	0	0	0	3,610,000	0	
受取負担金	0	0	1,480,000	0	0	0	
受取負担金	0	0	1,480,000	0	0	0	
受取寄付金	0	0	50,000	0	0	0	
受取寄付金	0	0	50,000	0	0	0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	
受取利息	0	0	0	0	0	0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	
経常収益計	1,263,497	2,325,375	1,983,088	1,327,993	33,539,677	1,351,565	
(2) 経常費用							
事業費用	810,912	1,562,308	1,969,970	761,711	28,223,509	775,846	
出演料	155,000	280,000	350,000	150,000	6,000,675	150,000	
音楽費	30,780	94,300	233,878	30,780	3,371,496	33,270	
文芸費	123,732	230,000	300,000	187,326	3,029,187	157,144	
制作費	20,000	90,000	50,000	20,000	680,350	20,000	
会場費	172,240	261,820	69,400	166,000	4,443,910	166,100	
舞台費	0	162,000	474,000	0	7,893,200	0	
旅費交通費	114,770	176,930	14,760	270	787,866	58,990	
通信運搬費	25,527	37,287	98,617	31,444	276,705	25,240	

(単位：円)

科 目	収益事業等会計							日本歌曲コンサート
	ドイツリーの調べによせて	サマーガラコンサート	なごや子どものための巡回劇場	イタリア歌曲コンサート	オペラ「ホフマン物語」			
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷費	154,216	140,556	224,264	140,655	193,600		154,313	
記録費	1,274	44,226	47,600	0	383,385		300	
総務費	4,846	33,208	48,186	4,962	88,000		7,700	
販売手数料	2,846	700	21,674	4,015	290,297		1,489	
租税公課	0	1,600	0	400	254,701		0	
交際費	1,000	0	0	10,968	28,400		0	
保険料	0	0	0	0	0		0	
消耗品費	4,681	4,681	2,591	3,891	223,940		0	
謝金	0	5,000	35,000	11,000	92,797		1,300	
管理費	0	0	0	0	185,000		0	
給料手当	0	0	0	0	0		0	
福利厚生費	0	0	0	0	0		0	
法定福利費	0	0	0	0	0		0	
会議費	0	0	0	0	0		0	
交際費	0	0	0	0	0		0	
旅費交通費	0	0	0	0	0		0	
通信運搬費	0	0	0	0	0		0	
減価償却費	0	0	0	0	0		0	
消耗什器備品費	0	0	0	0	0		0	
消耗品費	0	0	0	0	0		0	
印刷製本費	0	0	0	0	0		0	
光熱水料費	0	0	0	0	0		0	
賃借料	0	0	0	0	0		0	
保険料	0	0	0	0	0		0	
租税公課	0	0	0	0	0		0	
支払手数料	0	0	0	0	0		0	
支払利息	0	0	0	0	0		0	
リース料	0	0	0	0	0		0	
雑費	0	0	0	0	0		0	
経常費用計	810,912	1,562,308	1,969,970	761,711	28,223,509		775,846	
評価損益調整前経常増減額	452,585	763,067	13,118	566,282	5,316,168		575,719	
当期経常増減額	452,585	763,067	13,118	566,282	5,316,168		575,719	
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0		0	
経常外収益計								
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0		0	
経常外費用計	0	0	0	0	0		0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0	
当期一般正味財産増減額	452,585	763,067	13,118	566,282	5,316,168		575,719	

(単位：円)

科	目	収益事業等会計							
		ドイツリーの調べによせて	サマーガラコンサート	なごや子どものための巡回劇場	イタリア歌曲コンサート	オペラ「ホフマン物語」	日本歌曲コンサート		
I	法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	
	一般正味財産増減額	452,585	763,067	13,118	566,282	5,316,168	575,719		
	一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0		
	一般正味財産期末残高	452,585	763,067	13,118	566,282	5,316,168	575,719		
II	指定正味財産増減の部								
	当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0		
	指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0		
	指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0		
III	正味財産期末残高								
	正味財産期末残高	452,585	763,067	13,118	566,282	5,316,168	575,719		

正味財産増減計算書内訳表

平成 31 年 4 月 1 日 から 令和 2 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計					小計	法人会計
	煌めきの歌コンサート	ニューイヤークンサート	その他公演	収益事業等共通			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	144,000
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	90,000
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	54,000
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	10,900,250
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	4,315,050
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	4,183,200
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	2,000
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	0
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	2,400,000
事業収益	1,492,508	2,660,775	1,215,984	0	0	31,637,880	0
チケット収入	1,492,508	2,660,775	36,000	0	0	29,810,981	0
その他収入	0	0	1,179,984	0	0	1,826,899	0
受取補助金等	0	0	0	0	0	15,961,000	0
受取国庫助成金	0	0	0	0	0	8,851,000	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0	0	0	3,500,000	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0	3,610,000	0
受取負担金	0	0	0	0	0	1,480,000	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	1,480,000	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	50,000	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	50,000	0
雑収益	0	0	0	146,828	0	146,828	17
受取利息	0	0	0	24	0	24	17
雑収益	0	0	0	146,804	0	146,804	0
経常収益計	1,492,508	2,660,775	1,215,984	146,828	146,804	49,275,708	11,044,267
(2) 経常費用							
事業費用	909,055	1,775,983	390,724	0	0	38,534,360	0
出演料	100,000	180,000	0	0	0	7,637,045	0
音楽費	31,350	63,550	8,000	0	0	3,952,804	0
文芸費	191,737	315,469	0	0	0	4,640,985	0
制作費	20,000	50,000	0	0	0	1,000,350	0
会場費	239,800	601,400	7,500	0	0	6,452,610	0
舞台費	163,000	248,000	0	0	0	9,067,200	0
旅費交通費	3,600	0	34,900	0	0	1,192,086	0
通信運搬費	27,174	46,061	4,046	0	0	631,341	0

(単位：円)

科 目	収益事業等会計					法人会計	
	煌めきの歌コンサート	ニューイヤークンサート	その他公演	収益事業等共通	小計	法人会計	
広告宣伝費	0	0	30,000	0	223,600	0	
印刷費	109,235	149,195	29,700	0	1,813,369	0	
記録費	150	55,450	0	0	237,000	0	
総務費	12,150	15,558	9,950	0	442,537	0	
販売手数料	7,600	0	940	0	296,665	0	
租税公課	0	5,000	0	0	35,400	0	
交際費	0	0	0	0	18,968	0	
保険料	0	0	0	0	223,940	0	
消耗品費	3,259	1,300	688	0	122,460	0	
謝金	0	45,000	265,000	0	546,000	0	
管理費	0	0	0	11,503,328	11,503,328	8,684,889	
給料手当	0	0	0	6,754,174	6,754,174	3,644,938	
福利厚生費	0	0	0	0	0	71,415	
法定福利費	0	0	0	620,782	620,782	474,190	
会議費	0	0	0	0	0	1,800	
交際費	0	0	0	0	0	66,848	
旅費交通費	0	0	0	430,950	430,950	390,680	
通信運搬費	0	0	0	453,874	453,874	429,190	
減価償却費	0	0	0	0	0	57,225	
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	298,174	
消耗品費	0	0	0	136,468	136,468	211,840	
印刷製本費	0	0	0	0	0	491,347	
光熱水料費	0	0	0	506,864	506,864	89,446	
賃借料	0	0	0	2,553,805	2,553,805	450,671	
保険料	0	0	0	10,000	10,000	15,900	
租税公課	0	0	0	0	0	739,100	
支払手数料	0	0	0	11,900	11,900	792,606	
支払利息	0	0	0	0	0	229,719	
リース料	0	0	0	0	0	194,400	
雑費	0	0	0	24,511	24,511	35,400	
経常費用計	909,055	1,775,983	390,724	11,503,328	50,037,688	8,684,889	
評価損益調整前経常増減額	583,453	884,792	825,260	△ 11,356,500	△ 761,980	2,359,378	
当期経常増減額	583,453	884,792	825,260	△ 11,356,500	△ 761,980	2,359,378	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計							
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計							
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	583,453	884,792	825,260	△ 11,356,500	△ 761,980	2,359,378	

(単位：円)

科 目	収益事業等会計					法人会計	
	煌めきの歌コンサート	ニューイヤークンサート	その他公演	収益事業等共通	小計	法人会計	
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	71,000	71,000	0	
一般正味財産増減額	583,453	884,792	825,260	△ 11,427,500	△ 832,980	2,359,378	
一般正味財産期首残高	0	0	0	△ 42,796,519	△ 42,796,519	18,905,170	
一般正味財産期末残高	583,453	884,792	825,260	△ 54,224,019	△ 43,629,499	21,264,548	
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高							
正味財産期末残高	583,453	884,792	825,260	△ 54,224,019	△ 43,629,499	21,264,548	

正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	内部取引等消去	合計
I 一般正味財産増減の部		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
受取入金	0	160,000
受取入金会金	0	100,000
受取入金会金	0	60,000
受取会費	0	11,847,500
正会員受取会費	0	4,794,500
準会員受取会費	0	4,648,000
合唱団会費	0	2,000
控業料	0	3,000
賛助会員会費	0	2,400,000
事業収益	0	32,994,880
チケット収入	0	31,167,981
その他収入	0	1,826,899
受取補助金等	0	15,961,000
受取国庫助成金	0	8,851,000
受取地方公共団体助成金	0	3,500,000
受取民間助成金	0	3,610,000
受取負担金	0	1,480,000
受取寄付金	0	1,480,000
受取寄付金	0	50,000
雑収益	0	50,000
受取利息	0	146,852
雑収益	0	48
雑収益計	0	146,804
経常収益計	0	62,640,232
(2) 経常費用		
事業費用	0	41,114,755
出演料	0	8,753,045
音楽費	0	3,978,004
文芸費	0	4,964,985
制作費	0	1,000,350
会場費	0	6,979,690
舞台費	0	9,322,800
旅費交通費	0	1,408,536
通信運搬費	0	670,229

(単位：円)

科 目	内部取引等消去	合計
広告宣伝費	0	242,700
印刷費	0	1,816,585
記録費	0	237,000
総務費	0	471,430
販売手数料	0	296,665
租税公課	0	35,400
交際費	0	18,968
保険料	0	223,940
消耗品費	0	132,528
謝金	0	561,900
管理費	0	20,188,217
給料手当	0	10,399,112
福利厚生費	0	71,415
法定福利費	0	1,094,972
会議費	0	1,800
交際費	0	66,848
旅費交通費	0	821,630
通信運搬費	0	883,064
減価償却費	0	57,225
消耗什器備品費	0	298,174
消耗品費	0	348,308
印刷製本費	0	491,347
光熱水料費	0	596,310
賃借料	0	3,004,476
保険料	0	25,900
租税公課	0	739,100
支払手数料	0	804,506
支払利息	0	229,719
リース料	0	194,400
雑費	0	59,911
経費用計	0	61,302,972
評価損益調整前経常増減額	0	1,337,260
当期経常増減額	0	1,337,260
2. 経常外増減の部		
(1) 経常外収益	0	0
経常外収益計		
(2) 経常外費用	0	0
経常外費用計		
当期経常外増減額	0	0
当期一般正味財産増減額	0	1,337,260

(単位：円)

科	目	内部取引等消去	合計
	法人税、住民税及び事業税	0	71,000
	一般正味財産増減額	0	1,266,260
	一般正味財産期首残高	0	△ 9,345,108
	一般正味財産期末残高	0	△ 8,078,848
II	指定正味財産増減の部		
	当期指定正味財産増減額	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0
III	正味財産期末残高		
	正味財産期末残高	0	△ 8,078,848


一般社団法人 名古屋二期会
理事長 奥村 晃平 殿

会計監査報告書

2019年事業年度（平成31年4月1日～令和2年3月31日迄）の
貸借対照表、貸借対照表内訳表、正味財産増減計算書、正味財産増減計算書
内訳表を監査した結果、適正に処理、記載されていることを認めます。

令和 2 年 6 月 5 日

一般社団法人 名古屋二期会

監査 加川 文子 

監査 小出 隆雄 